
DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 02-03-2015 Pag. 1 COMUNE DI SACCOLONGO 

  

COMUNE DI SACCOLONGO 
35030 PROVINCIA DI PADOVA 

_________________ 

Via Roma, 27 - Tel. 049/8739811 Fax 8016132 Cod. Fisc. 80009990286 Part. IVA 01877550283 

e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

 

 

 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 
  

Oggetto: 

 

ATTIVAZIONE DELL'ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO IL COMUNE DI VEGGIANO 

DEL DIPENDENTE SIG. NATALINO BABOLIN 

 
 

L’anno  duemilaquindici addì  due del mese di marzo alle ore 15:45 nella sala delle adunanze si è 

riunita la Giunta Comunale. 
 

P MAGGIOLO ELISA SINDACO 

A GARBIN STEVE VICE SINDACO 

P FELTRE ANDREW ASSESSORE 

P LOLLO VITTORIO ASSESSORE 

P TREFOLONI MOIRA ASSESSORE 
   

Assiste alla seduta il Sig. ANGELUCCI MARIA Segretario Comunale  

Il Sig. MAGGIOLO ELISA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to MAGGIOLO ELISA  F.to ANGELUCCI MARIA 
 

N. 61 reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme 
dichiarazione del messo che copia della presente delibera viene 

affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi 
 

Dal 13-03-15 al  28-03-15 

 
Addì 13-03-15   

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ANGELUCCI MARIA 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo 

di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi 

del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267. 

 
Addì 23-03-15 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ANGELUCCI MARIA 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Saccolongo, lì 13-03-15 Il Responsabile del Servizio 

    Lazzarini Maristella 

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 02-03-2015 Pag. 2 COMUNE DI SACCOLONGO 

PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DELL’ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO IL COMUNE DI VEGGIANO 

DEL DIPENDENTE SIG. NATALINO BABOLIN. 

 

Rilevato che il Comune di Veggiano con nota del 20.02.2015 Prot. n° 0001254 ha chiesto l’autorizzazione affinché il 

dipendente Sig. Babolin Natalino Istruttore Direttivo dei servizi demografici ed elettorali possa prestare servizio in 

posizione di comando, per circa 4 ore settimanali a supporto ai nuovi adempimenti in materia di fascicolo elettorale 

elettronico; 

 

Considerato che la richiesta del Comune di Veggiano risulta giustificata dall’assenza di personale all’interno 

dell’ufficio elettorale con specifiche conoscenze del servizio elettorale; 

 

Visto il DPR 10/01/1957 n. 3 e l’art. 2104 del Codice Civile, laddove ogni lavoratore alle dipendenze di una Pubblica 

Amministrazione può essere comandato dal proprio datore di lavoro a prestare servizio temporaneamente presso un 

altro datore di lavoro; 

 

Dato atto che l’Ente che utilizzerà funzionalmente il personale comandato è tenuto a rimborsare all’Ente di 

appartenenza il trattamento fondamentale della retribuzione in rapporto al periodo di utilizzo del lavoratore; 

 

Rilevato che il Comune di Veggiano ha chiesto che il dipendente svolga l’attività per nr. 4 ore settimanali e fino al 

31/12/2015 anche attraverso la forma del collegamento telematico; 

 

Sentito il Responsabile dell’Area 1 Amministrativa e preso atto della disponibilità espressa dal Sig. Natalino Babolin; 

 

Ritenuto, anche in relazione ad una maggiore e positiva collaborazione tra Enti territoriali del Comparto delle 

Autonomie Locali, che nulla osti all’accoglimento della suddetta richiesta avanzata dal Comune di Veggiano; 

 

Ritenuto aderire alla richiesta del Comune di Veggiano di comando del Sig. Babolin Natalino limitatamente e per un 

massimo di 4 ore, anche nella forma del collegamento telematico, salvo variazioni da concordare fra le amministrazioni 

e comunque fino al 31/12/2015; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonché l’art. 70, comma 12, del D. Lgs. n. 

165/2001; 

 

Visto il vigente Contratto di Lavoro per il personale degli Enti Locali; 

 

Precisato che l’attivazione dell’istituto del comando comporta per l’Amministrazione di Saccolongo un introito da 

parte del Comune di Veggiano relativo alla quota di stipendio e oneri; 

 

SI PROPONE 

 

Di aderire alla richiesta del Comune di Veggiano disponendo  

1) il comando del dipendente Sig. Babolin Natalino nel seguente modo: 

- Decorrenza dal 01/03/2015 fino al 31/12/2015, per nr. 4 ore settimanali anche attraverso la forma del collegamento 

telematico e limitatamente al servizio elettorale; 

- Rimborso da parte del comune di Veggiano della quota parte della retribuzione e degli oneri per l’utilizzo del 

dipendente entro il 31/12/2015. 

2) Di inviare il presente atto al dipendente interessato e al Sindaco del Comune di Veggiano; 

3) Di incaricare il Responsabile dell’Area Contabile degli adempimenti conseguenti al presente atto. 

 
 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto:  ATTIVAZIONE DELL'ISTITUTO DEL 

COMANDO PRESSO IL COMUNE DI VEGGIANO DEL DIPENDENTE SIG. NATALINO BABOLIN 
 

VISTI i pareri in calce riportati formulati sulla proposta di deliberazione dei Responsabili dei servizi interessati ai sensi 

dell'art. 49, comma uno, del D.Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi legalmente 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 02-03-2015 Pag. 3 COMUNE DI SACCOLONGO 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione avente ad oggetto: "ATTIVAZIONE 

DELL'ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO IL COMUNE DI VEGGIANO DEL DIPENDENTE SIG. 

NATALINO BABOLIN". 
 

 

 

Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese, ai sensi di legge 

 

DISPONE 

 

di dichiarare la presente delibera urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.lgs. 

267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 02-03-2015 Pag. 4 COMUNE DI SACCOLONGO 

 

 
PARERI 

formulati sulla proposta di deliberazione 

(art. 49 del  Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 10.10.2012 n. 237) 

 

 

 

TIPO PARERE FIRMA 
 

REGOLARITA' TECNICA Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 

REGOLARITA' CONTAB. Favorevole F.to RIZZONATO MORENO 
 


